

ПРОЕКТ

УТВЕРЖДЕН

Решением единственного акционера
Закрытого акционерного общества
инвестиционно-коммерческого банка

«ЕВРОПЕЙСКИЙ» - ОАО «Банк Санкт-Петербург» № ____ («__» _____ г.)

от «____» _____ г.

Передаточный акт

Закрытое акционерное общество инвестиционно-коммерческий банк «ЕВРОПЕЙСКИЙ», именуемое далее «Присоединяемый банк», в лице Председателя Правления _____, действующего на основании устава Присоединяемого банка, и ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БАНК «САНКТ-ПЕТЕРБУРГ», именуемое далее «Присоединяющий банк», в лице председателя Правления _____, действующего на основании устава Присоединяющего банка, составили настоящий Передаточный акт о нижеследующем.

1. В связи с реорганизацией в форме присоединения Присоединяемого банка к Присоединяющему банку в соответствии со ст. 59 Гражданского кодекса Российской Федерации, а также ст. 15 и ст. 17 Федерального закона «Об акционерных обществах» к Присоединяющему банку переходят все активы и пассивы, права и обязанности Присоединяемого банка, в том числе в отношении всех его кредиторов и должников, включая обязательства, оспариваемые сторонами.
2. Присоединяющий банк также является правопреемником Присоединяемого банка в случае изменения вида, состава, стоимости имущества, возникновения, изменения, прекращения прав и обязанностей Присоединяемого банка, после даты, на которую составлен настоящий Передаточный акт.
3. Передаточный акт составлен по состоянию на 1 июля 2014г. - дату составления бухгалтерской отчетности за 1 полугодие 2014 года Присоединяемого банка.
4. Общая балансовая стоимость активов в соответствии с Передаточным актом, составляет 8014828653 (Восемь миллиардов четырнадцать миллионов восемьсот двадцать восемь тысяч шестьсот пятьдесят три) рубля 73 копейки.
 - 4.1. Структурный состав активов, передаваемых в соответствии с настоящим Передаточным актом:

- 4.1.1. Денежные средства – 495836944 (Четыреста девяносто пять миллионов восемьсот тридцать шесть тысяч девятьсот сорок четыре) рубля 85 копеек.
- 4.1.2. Средства в ЦБ РФ – 220067954 (Двести двадцать миллионов шестьдесят семь тысяч девятьсот пятьдесят четыре) рубля 02 копейки.
- 4.1.3. Средства в кредитных организациях – 1513345577 (Один миллиард пятьсот тринадцать миллионов триста сорок пять тысяч пятьсот семьдесят семь) рублей 60 копеек.
- 4.1.4. Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток - 0.
- 4.1.5. Чистая ссудная задолженность – 5626122982 (Пять миллиардов шестьсот двадцать шесть миллионов сто двадцать две тысячи девятьсот восемьдесят два) рубля 50 копеек.
- 4.1.6. Чистые вложения в ценные бумаги и другие финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи - 0.
- 4.1.7. Чистые вложения в ценные бумаги, удерживаемые до погашения - 0.
- 4.1.8. Требования по текущему налогу на прибыль - 0.
- 4.1.9. Отложенный актив - 0.
- 4.1.10. Основные средства, нематериальные активы и материальные запасы – 58378689 (Пятьдесят восемь миллионов триста семьдесят восемь тысяч шестьсот восемьдесят девять) рублей 31 копейка.
- 4.1.11. Прочие активы – 101076505 (Сто один миллион семьдесят шесть тысяч пятьсот пять) рублей 45 копеек.

4.2. Общая балансовая стоимость пассивов в соответствии с Передаточным актом, составляет 6600675994 (Шесть миллиардов шестьсот миллионов шестьсот семьдесят пять тысяч девятьсот девяносто четыре) рубля 51 копейка.

Структурный состав пассивов, передаваемых в соответствии с настоящим Передаточным актом:

- 4.2.1. Кредиты, депозиты и прочие средства ЦБ РФ - 0.
- 4.2.2. Средства кредитных организаций – 319388816 (Триста девятнадцать миллионов триста восемьдесят восемь тысяч восемьсот шестнадцать) рублей 67 копеек.
- 4.2.3. Средства клиентов, не являющихся кредитными организациями – 3638150062 (Три миллиарда шестьсот тридцать восемь миллионов сто пятьдесят тысяч шестьдесят два) рубля 06 копеек.
- 4.2.4. Вклады физических лиц – 2550495425 (Два миллиарда пятьсот пятьдесят миллионов четыреста девяносто пять тысяч четыреста двадцать пять) рублей 68 копеек.
- 4.2.5. Финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток - 0.
- 4.2.6. Выпущенные долговые обязательства - 0.
- 4.2.7. Обязательства по текущему налогу на прибыль - 0.
- 4.2.8. Отложенное налоговое обязательство - 0.

4.2.9. Прочие обязательства – 45825785 (Сорок пять миллионов восемьсот двадцать пять тысяч семьсот восемьдесят пять) рублей 66 копеек.

4.2.10. Резервы на возможные потери по условным обязательствам кредитного характера, прочим возможным потерям и операциям с резидентами офшорных зон – 46815904 (Сорок шесть миллионов восемьсот пятнадцать тысяч девятьсот четыре) рубля 44 копейки.

4.3. Общая балансовая стоимость источников собственных средств в соответствии с Передаточным актом, составляет 1414152659 (Один миллиард четыреста четырнадцать миллионов сто пятьдесят две тысячи шестьсот пятьдесят девять) рублей 22 копейки.

Структурный состав источников собственных средств, передаваемых в соответствии с настоящим Передаточным актом:

4.3.1. Средства акционеров (участников) – 155600000 (Сто пятьдесят пять миллионов шестьсот тысяч) рублей 00 копеек.

4.3.2. Собственные акции (доли), выкупленные у акционеров (участников) - 0.

4.3.3. Эмиссионный доход – 128224144 (Сто двадцать восемь миллионов двести двадцать четыре тысячи сто сорок четыре) рубля 58 копеек.

4.3.4. Резервный фонд – 23340000 (Двадцать три миллиона триста сорок тысяч) рублей 00 копеек.

4.3.5. Переоценка по справедливой стоимости ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи - 0.

4.3.6. Переоценка основных средств - 0.

4.3.7. Нераспределённая прибыль (непокрытые убытки) прошлых лет – 1009552739 (Один миллиард девять миллионов пятьсот пятьдесят две тысячи семьсот тридцать девять) рублей 88 копеек.

4.3.8. Неиспользованная прибыль (убыток) в текущем году – 97435774 (Девяносто семь миллионов четыреста тридцать пять тысяч семьсот семьдесят четыре) рубля 76 копеек.

5. Оценка, и структура активов и пассивов Присоединяемого банка на дату составления Передаточного акта, отражены в бухгалтерской отчетности за 1 полугодие 2014 года Присоединяемого банка, составленной по состоянию на 1 июля 2014 г., являющейся неотъемлемой частью Передаточного акта и прилагаемой к нему в следующем составе:

5.1. Форма 0409806 «Бухгалтерский баланс»;

5.2. Форма 0409123 «Расчёт собственных средств (капитала) (Базель III);

5.3. Форма 0409115 «Информация о качестве активов кредитной организации»;

5.4 Форма 0409807 «Отчет о финансовых результатах»;

5.5. Пояснительная информация.

6. Перечень передаваемой документации:

6.1. Опись имущества по состоянию на 01.07.2014 г.,

6.2. Аудиторское заключение по финансовой (бухгалтерской) отчетности за 2013год,

6.3. Справки по расчетам с бюджетом по состоянию на 01.07.2014 г.

Присоединяемый банк:
Председатель Правления
Закрытого акционерного общества
инвестиционно-коммерческого банка
«ЕВРОПЕЙСКИЙ»

Присоединяющий банк:
Председатель Правления
ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО
ОБЩЕСТВА
«БАНК «САНКТ-ПЕТЕРБУРГ»

(ФИО)

(ФИО)

(подпись)

(подпись)

Главный бухгалтер

Главный бухгалтер

(ФИО)

(ФИО)

(подпись)

(подпись)

м.п.

м.п.

СПРАВКА № 36827
О СОСТОЯНИИ РАСЧЕТОВ ПО НАЛОГАМ, СБОРАМ, ПЕНЯМ, ШТРАФАМ, ПРОЦЕНТАМ
 организаций и индивидуальных предпринимателей
 по состоянию на 01.07.2014

ИНН 3905041369, КПП 390601001
 Наименование организации (Ф.И.О. <*> индивидуального предпринимателя)
 Закрытое акционерное общество инвестиционно-коммерческий банк "Европейский"
 Адрес (место нахождения, место жительства) организации (индивидуального предпринимателя) 236010, РОССИЯ, , , г Калининград, ул Кутузова, 39, ,

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Налог на прибыль предприятий и организаций, зачисляемый в федеральный бюджет	182101011010000110	27701000	263263.10	Кроме того, предоставлена отсрочка (рассрочка), инвестиционный налоговый кредит, проводится реструктуризация, приостановлено к взъсканию по налогу (сбору), сумма, рублей	6632.21		0.00		0.00
Налог на прибыль предприятий и организаций, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации	182101012020000110	27701000	482458.75		16501.35	Кроме того, предоставлена отсрочка (рассрочка), проводится реструктуризация, приостановлено к взъсканию по лени, сумма, рублей	0.00		0.00
Налог на прибыль организаций с доходов, полученных в виде дивидендов от российских организаций россии	18210101040010000110	27701000	0.00		1289.66		0.00		0.00
Налог на прибыль организаций с доходов, полученных в виде процентов по государственным и муниципальн	18210101070010000110	27701000	74.15		0.00		0.00		0.00
Налог на доходы физ.лиц с доходов, источником которых является налог.агент, за исключением доходов, (Н/А)	18210102010010000110	27701000	1266134.34		653.37		0.00		0.00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Налог на добавленную стоимость на товары, производимые на территории Российской Федерации	18210301000010000110	27701000	265101.65		544.97		0.00		0.00
Налог на добавленную стоимость на товары, производимые на территории Российской Федерации (Н/А)	18210301000010000110	27701000	38071.48		0.00		0.00		0.00
Налог на имущество организаций, за исключением имущества организации, входящих в Единую систему газо	18210602010020000110	27701000	9102.91		0.00		0.00		0.00
Транспортный налог с организаций	18210604011020000110	27701000	18584.01		0.00		0.00		0.00
Налог на рекламу	18210907012040000110	27701000	0.00		-7.99		0.00		0.00
Недомга, пени и штрафы по взносам в ФОМС (Н/А)	18210908040080000140	27701000	0.00		-0.02		0.00		0.00
Единый социальный налог, зачисляемый в федеральный бюджет (Н/А)	18210909010010000110	27701000	1348.07		0.00		0.00		0.00
Единый социальный налог, зачисляемый в Фонд социального страхования Российской Федерации (Н/А)	18210909020070000110	27701000	6127.85		0.00		0.00		0.00
ЕСН, зачисляемый в ФОМС (Н/А)	18210909030080000110	27701000	9042.50		0.00		0.00		0.00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Денежные взыскания, применяемые в качестве налоговых санкций, предусмотренных статьями 116, 117, 118, 1	18211603010010000140	27701000	0.00		0.00		0.00		0.00

Настоящая справка не является документом, подтверждающим исполнение организацией (индивидуальным предпринимателем) обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов, процентов.

<*> Отчетство указывается при наличии.

<***> По состоянию на Дату до 01.01.2014 указывается ОКАТО, с 01.01.2014 - ОКТМО.

<****> Указываются:

сальдо расчетов (положительное <<+>>, отрицательное <<->>) с бюджетной системой Российской Федерации организации (индивидуального предпринимателя) без учета сумм денежных средств, списанных с расчетного счета организации (индивидуального предпринимателя), но не зачисленных в бюджетную систему Российской Федерации, по которым имеется вступившее в силу решение суда о признании обязанности по уплате этих денежных средств исполненной, а также сумм, по которым предоставлена отсрочка (рассрочка), инвестиционный налоговый кредит, проводится реструктуризация, и сумм, приостановленных к взысканию; отдельной строкой суммы денежных средств, списанных с расчетного счета организации (индивидуального предпринимателя), но не зачисленных в бюджетную систему Российской Федерации, по которым имеется вступившее в силу решение суда о признании обязанности по уплате этих денежных средств исполненной (при наличии указанных денежных средств).

<****> Отдельной строкой указываются суммы процентов, приостановленные к взысканию.

Межрайонная ИФНС России № 9 по городу Калининграду, 3906

(наименование и код налогового органа)

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ К ПРОМЕЖУТОЧНОЙ БУХГАЛТЕРСКОЙ (ФИНАНСОВОЙ) ОТЧЕТНОСТИ ЗА I ПОЛУГОДИЕ 2014 ГОДА

1. Краткая характеристика деятельности Банка.

Общая информация о кредитной организации

Закрытое акционерное общество инвестиционно-коммерческий банк "Европейский" (далее Банк) был создан как паевой Балтийский коммерческий банк конверсии "БАЛТКОНВЕРСБАНК" (Балтийский коммерческий банк конверсии) - регистрационный номер №1616 от 11 ноября 1991 года.

По решению общего собрания участников (протокол №17 от 24 марта 1995 года) банк реорганизован и переименован в Общество с ограниченной ответственностью инвестиционно-коммерческий банк "Европейский".

20 сентября 2001 года произведено изменение организационно-правовой формы на закрытое акционерное общество.

Банк представлен в городе Калининграде головным офисом, расположенным по адресу ул. Кутузова, 39, пятью дополнительными офисами:

- «Балтийский Бизнес Центр», расположенный по адресу: г. Калининград, Московский проспект, 40;
- «Центральный», расположенный по адресу: г. Калининград, ул. Зарайская, 7-17, 17а;
- «Кутузова, 34 Б», расположенный по адресу: г. Калининград, ул. Кутузова, 34 Б;
- «Лондон», расположенный по адресу: г. Калининград, ул. Театральная, 30;
- «Берлин», расположенный по адресу: г. Калининград, ул. Гайдара, 122.

Юридический адрес:

236010, Российская Федерация, г. Калининград, ул. Кутузова, 39.

Банковский идентификационный код (БИК) 042748705

Адрес страницы в сети Интернет (для раскрытия информации): www.icbe.ru

Отчетный период и единицы измерения

Отчетный период – 1.01.2014 по 30.06.2014.

Отчетность за полугодие составлена в валюте Российской Федерации.

Активы и обязательства в иностранной валюте отражены в отчетности в рублях по официальному курсу соответствующей иностранной валюты по отношению к рублю, установленному Банком России на отчетную дату.

Информация о банковской группе, участником которой является кредитная организация

Закрытое акционерное общество инвестиционно-коммерческий банк «Европейский» входит в состав банковской группы и является 100%-й дочерней компанией открытого акционерного общества «Банк «Санкт-Петербург». В состав банковской группы входят следующие участники:

- открытое акционерное общество «БАНК «САНКТ-ПЕТЕРБУРГ» - головная компания;
- закрытое акционерное общество инвестиционно-коммерческий банк «Европейский»;
- общество с ограниченной ответственностью «БСПБ-ТОРГОВЫЕ СИСТЕМЫ».

Характер операций и основных направлений деятельности:

Банк осуществляет свою деятельность на основании генеральной лицензии №1616, выданной Центральным банком Российской Федерации 25 июля 2012 года (до этого действовала генеральная лицензия ЦБ РФ от 20 сентября 2001 года).

Срок выдачи лицензии: без ограничения срока действия.

Для работы на рынке ценных бумаг ЗАО ИКБ "Европейский" имеет лицензию профессионального участника рынка ценных бумаг на брокерскую деятельность.

Орган, выдавший лицензию: Федеральная комиссия по рынку ценных бумаг.

Номер лицензии: 039-04004-100000.

Дата выдачи лицензии: 21.12.2000.

Срок выдачи лицензии: без ограничения срока действия.

В 1 полугодии 2014 года Банк продолжил процесс последовательной реализации стратегии создания универсального финансового института, лидирующего в регионе по объемным показателям и качеству бизнеса. В отчетном периоде приоритетные направления деятельности не претерпели изменений.

Для обслуживания юридических лиц и индивидуальных предпринимателей Банк предлагает: расчетно-кассовое обслуживание, прием депозитов, операции с иностранной валютой, выполнение функций агента валютного контроля, выпуск и обслуживание банковских карт; Банк предлагает клиентам весь спектр услуг по кредитованию, различные формы кредитов и кредитных линий, устанавливаемых в зависимости от потребностей клиента, а также предоставление различных видов банковских гарантий;

В части предоставления банковских услуг физическим лицам: ведение текущих счетов, денежные переводы и платежи, привлечение денежных средств во вклады, предоставление индивидуальных банковских сейфов, выпуск и обслуживание банковских карт, предоставление кредитов, операции с иностранной валютой.

С 2004 года ЗАО ИКБ «Европейский» участник системы обязательного страхования вкладов физических лиц (свидетельство №260 от 02.12.2004). Банк обеспечивает исполнение необходимых требований и критериев, установленных для участников системы страхования вкладов, своевременно исполняет обязательства по уплате страховых взносов.

В 1 квартале 2014 года рейтинговое агентство «Эксперт РА» присвоило Банку рейтинг кредитоспособности на уровне А+ «Очень высокий уровень кредитоспособности». Подуровень рейтинга – третий. Прогноз по рейтингу – «стабильный», что означает высокую вероятность сохранения рейтинга на текущем уровне в среднесрочной перспективе.

С 2013 года рейтинговое агентство АК&М оценивает банк по национальной шкале на уровне «А» со стабильным прогнозом. Банк отнесен к классу заемщиков с высоким уровнем кредитоспособности (риск несвоевременного выполнения обязательств низкий, вероятность реструктуризации долга или его части минимальна).

ЗАО ИКБ «Европейский» является ассоциированным членом международной платежной системы Visa International, членом международной системы MasterCard International, участником торгов на валютном рынке Московской Биржи, участником системы денежных переводов Western Union.

Основные показатели деятельности и факторы, повлиявшие в отчетном году на финансовые результаты деятельности кредитной организации

Наименование показателя		На 1.07.2014	На 1.01.2014
Собственные средства (капитал)*	тыс. руб.	1 373 160	1 267 550
Чистая прибыль	тыс. руб.	97 436	233 846
Активы нетто (форма 0409806)	тыс. руб.	8 014 830	7 977 231
Кредитный портфель юридических и физических лиц	тыс. руб.	6 341 536	6 380 833
Покрытие ссуд резервами	%	11,7%	9,2%
Валюта баланса **	тыс. руб.	11 727 403	8 660 736
Рентабельность активов (ROA)	%, год	2,2%	2,3%
Рентабельность капитала (ROE)***	%, год	15,5%	22,5%

* Собственные средства (капитал) представлен без учета дисконтированной части субординированного кредита

** Данные на 1.01.2014 приведены с учетом СПОД

*** Рентабельность капитала рассчитана с учетом капитала без учета остаточной части субординированного кредита на начало отчетного года.

По итогам I полугодия 2014 года в Банке наблюдался рост показателей деловой активности. Активы, по данным формы 0409806 за период, выросли на 37 599 тысяч рублей или на 0,5%. Рост капитала составил 79 372 тысяч с рублей или 6,3%.

2. Сопроводительная информация к бухгалтерскому балансу по форме отчетности 0409806.

При анализе статей бухгалтерского баланса, в соответствии с внутренним регламентом Банка, существенным признается изменение (увеличение или уменьшение) по статье публикуемой формы баланса более чем на 0,5% от общей суммы активов по состоянию на отчетную дату.

По состоянию на 1.07.2014 критерий существенности применительно к статьям баланса составил 40 074 тысяч рублей.

Анализ изменений по статьям баланса за 1 полугодие 2014 года показал, что под критерий существенности подпадают следующие изменения статей баланса (ф. 0409806):

Номер строки ф.806	Наименование статьи	На 1.07.2014	На 1.01.2014	Изменение	Изменение в %
I. АКТИВЫ					
2	Средства кредитных организаций в Центральном банке Российской Федерации	220 068	742 883	(522 815)	-70%
3	Средства в кредитных организациях	1 513 345	337 186	1 176 159	449%
4	Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	0	162 323	(162 323)	-100%
5	Чистая ссудная задолженность	5 626 124	5 853 087	-226 963	-4%
6	Чистые вложения в ценные бумаги и другие финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	0	202 628	(202 628)	-100%
II. ПАССИВЫ					
13	Кредиты, депозиты и прочие средства Центрального банка Российской Федерации	0	556 500	(556 500)	-100%
14	Средства кредитных организаций	319 389	223 041	96 348	43%
15	Средства клиентов, не являющихся кредитными организациями	6 188 647	5 759 397	429 250	7%
15.1	Вклады физических лиц	2 550 496	2 204 145	346 351	16%
22	Всего обязательств	6 600 678	6 664 148	(63 470)	-1%

III. ИСТОЧНИКИ СОБСТВЕННЫХ СРЕДСТВ

29	Нераспределенная прибыль (непокрытые убытки) прошлых лет	1 009 552	775 706	233 846	30%
30	Неиспользованная прибыль (убыток) за отчетный период	97 436	233 846	(136 410)	-58%
31	Всего источников собственных средств	1 414 152	1 313 083	101 069	8%

IV. ВНЕБАЛАНСОВЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

32	Безотзывные обязательства кредитной организации	871 293	2 269 422	(1 398 129)	-62%
33	Выданные кредитной организацией гарантии и поручительства	227 425	500 972	(273 547)	-55%

I. АКТИВЫ

В активной части баланса произошли следующие значимые изменения:

Информация об объеме и структуре денежных средств и их эквивалентов на 1.07.2014:

Денежные средства и их эквиваленты по состоянию на 1.07.2014:

тысяч рублей

	1.07.2014			1.01.2014		
	Всего	в том числе		Всего	в том числе	
		Российская Федерация	Иные страны		Российская Федерация	Иные страны
Наличные денежные средства	495 837	495 837	--	491 447	491 447	--
Средства кредитных организаций в Центральном Банке (за исключением обязательных резервов)	151 785	151 785	--	634 843	634 843	--
Средства в кредитных организациях	1 513 345	925 398	587 947	337 186	223 526	113 660

По состоянию на 1.07.2014 средства на корреспондентских счетах в Центральном Банке (без учета обязательных резервов) по сравнению с 1.01.2014 сократились на 483 058 тысяч рублей (на 76%) и составили 151 785 тысяч рублей. В то же время, остатки средств на счетах в кредитных организациях выросли на 1 176 159 тысяч рублей (в 4,5 раза). Для получения дополнительного процентного дохода, Банк размещал свободные остатки денежных средств на условиях «овернайт» в банках-контрагентах.

Денежных средств, исключенных из данной статьи в связи с имеющимися ограничениями по их использованию, у Банка нет.

Средства в кредитных организациях на 1.07.2014 представлены остатками на корреспондентских счетах в банках-резидентах и банках-нерезидентах:

тысяч рублей

Код валюты	Наименование валюты	Средства в кредитных организациях - резидентах		Средства в кредитных организациях - нерезидентах	
		в валюте	экв. в рублях	в валюте	экв. в рублях
124	Канадский доллар	0	0	5	151
156	Китайский юань	0	1	0	0
208	Датские кроны	0	0	176	1 081
440	Литовский лит	0	0	33	439
578	Норвежские кроны	0	0	34	189
752	Шведские кроны	0	0	30	147
756	Швейцарский франк	48	1 814	31	1 154
810	Российский рубль	174 997	174 997	0	0
826	Фунт стерлингов Соединенного королевства	0	0	53	3 054
840	Доллар США	7 351	247 229	8 704	292 708
978	Евро	10 941	501 357	5 963	273 238
985	Польский злотый	0	0	1 430	15 786
ИТОГО			925 398		587 947

по состоянию на 1.01.2014:

тысяч рублей

Код валюты	Наименование валюты	Средства в кредитных организациях - резидентах		Средства в кредитных организациях - нерезидентах	
		в валюте	экв. в рублях	в валюте	экв. в рублях
124	Канадский доллар	0	0	2	56
156	Китайский юань	1	5	0	0
208	Датские кроны	0	0	3	17
440	Литовский лит	0	0	22	291

Код валюты	Наименование валюты	Средства в кредитных организациях - резидентах		Средства в кредитных организациях - нерезидентах	
		в валюте	экв. в рублях	в валюте	экв. в рублях
578	Норвежские кроны	0	0	14	72
752	Шведские кроны	0	0	104	522
756	Швейцарский франк	24	873	23	838
810	Российский рубль	138 991	138 991	0	0
826	Фунт стерлингов Соединенного королевства	7	392	13	702
840	Доллар США	1 078	35 280	932	30 494
978	Евро	1 067	47 985	1 787	80 354
985	Польский злотый	0	0	29	314
ИТОГО			223 526		113 660

Информация об объеме вложений в финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток на 1.07.2014

В течение I полугодия Банк полностью реализовал все финансовые активы на балансе, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток, а также полностью распродал портфель ценных бумаг и других финансовых активов, имеющиеся в наличии для продажи. Большая часть сделок пришлось на конец марта 2014 года, когда Банк предпринял шаги по минимизации возможных потерь в период ухудшения ситуации на внутреннем фондовом рынке.

Долговых ценных бумаг по состоянию на 1.07.2014 не имеется.

Долговые ценные бумаги по состоянию на 1.01.2014:

Регион	Валюта вложения	Сумма вложений	Величина купонного дохода на отчетную дату
Облигации Федерального займа			
Российская Федерация	Российский рубль	9'943	265
Облигации иностранных организаций			
Член ОЭСР	Доллары США	130'026	488
Облигации иностранных кредитных организаций			
Страны Большой Восьмерки	Российский рубль	14'584	0
Облигации российских кредитных организаций			
Российская Федерация	Российский рубль	6'398	133
ИТОГО		160'951	886

Производных финансовых инструментов по состоянию на 1.07.2014 не имеется.

Производные финансовые инструменты по состоянию на 1.01.2014:

Наименование производного финансового инструмента	Валюта вложения	Стоимость производного финансового инструмента (остаток по счету 52601)
Базовый актив - доллары США		
Форвардный контракт на покупку долларов США	Российский рубль	43
Базовый актив - фьючерсный контракт на индекс РТС		
Маржируемый опцион колл на фьючерсный контракт на Индекс РТС	Российский рубль	443
ИТОГО		486

Информация о ссудной и приравненной к ней задолженности

Ссудная задолженность за полугодие сократилась на 1,2% до 6 366 085 тысяч рублей. В структуре кредитного портфеля происходит увеличение доли кредитования физических лиц по всей линейке кредитных продуктов (рост за полугодие составил 10,6%). В то же время, кредитование юридических лиц

и предпринимателей, в частности выдача кредитов субъектам малого и среднего бизнеса, сократилось за полугодие на 2,6%. Резервы по ссудной задолженности увеличены на сумму 150 361 тысяч рублей. Изменение резервов следует из мониторинга оценки финансового состояния заемщиков и динамики кредитного портфеля.

Ссудная и приравненная к ней задолженность в разрезе видов заемщиков и видов предоставленных ссуд выглядит следующим образом:

Наименование статьи	тысяч рублей	
	1.07.2014	01.01.2014
Межбанковские кредиты	0	1 964
Средства в ЗАО АКБ "Национальный Клиринговый центр"	24 549	45 311
Корпоративные кредиты	1 761 243	1 524 275
Кредиты, субъектам малого и среднего бизнеса	3 514 686	3 893 126
Аккредитив	0	14 579
Кредиты физическим лицам, в том числе	1 065 607	963 432
• жилищные кредиты	21 711	17 747
• ипотечные жилищные кредиты	74 988	54' 36
• автокредиты	64 841	58 624
• кредитные карты и овердрафты	35 421	29 940
• потребительские кредиты	868 646	802 985
ИТОГО	6 366 085	6 442 687
Сформированный резерв	(739 961)	(589 600)
ИТОГО за вычетом резерва	5 626 124	5 853 087

По видам экономической деятельности заемщиков юридических лиц и предпринимателей кредитный портфель Банка выглядит следующим образом:

Кредиты юридическим лицам и предпринимателям в разрезе отраслей экономики	тысяч рублей			
	1.07.2014		1.01.2014	
	Сумма задолженности	Удельный вес	Сумма задолженности	Удельный вес
оптовая и розничная торговля, ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования	1 916 828	36,3%	2 540 269	46,9%
обрабатывающие производства	1 781 466	33,8%	1 306 838	24,1%
строительство	534 666	10,1%	472 933	8,7%
производство и распределение электроэнергии, газа и воды	197 513	3,7%	235 157	4,3%
операции с недвижимым имуществом, аренда и предоставление услуг	194 778	3,7%	94 062	1,7%
сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство	108 865	2,1%	138 884	2,6%
транспорт и связь	105 951	2,0%	173 325	3,2%
добыча полезных ископаемых	40 998	0,8%	47 168	0,9%
прочие виды деятельности	178 236	3,4%	239 120	4,4%
на завершение расчетов	216 628	4,1%	169 645	3,1%
ИТОГО	5 275 929	100%	5 417 401	100%

В разрезе регионов Российской Федерации задолженность юридических и физических лиц выглядит следующим образом:

Наименование региона	тысяч рублей			
	Юридические лица и предприниматели		Физические лица	
	на 1.07.2014	на 1.01.2014	на 1.07.2014	на 1.01.2014
Алтайский край	-	-	107	-
Архангельская область	-	-	49	70
город Москва	-	16 365	8 624	8 004
город Санкт-Петербург	-	-	16	101
Забайкальский край	-	-	151	-
Ивановская область	15 000	30 000	-	-
Калининградская область	4 902 947	5 242 197	1 025 888	945 391
Кемеровская область	-	-	143	-

Наименование региона	Юридические лица и предприниматели		Физические лица	
	на 1.07.2014	на 1.01.2014	на 1.07.2014	на 1.01.2014
Костромская область	-	-	21 350	-
Краснодарский край	-	-	150	-
Курская область	-	-	112	-
Ленинградская область	-	-	364	396
Московская область	50 491	52 870	7 646	8 121
Новгородская область	-	-	62	-
Пермский край	307 491	75 969	-	-
Хабаровский край	-	-	46	46
Ярославская область	-	-	444	465
ИТОГО	5 275 929	5 417 401	1 065 152	962 594

ПАССИВЫ

Информация о средствах кредитных организаций и кредитов Банка России

На начало года заимствования банка у Банка России составили 556 500 тысяч рублей. В первые два месяца полугодия они были полностью погашены. Банк более не совершал сделок РЕПО и не прибегал к заимствованиям у регулятора.

Информация об остатках средств клиентов

В 1 полугодии 2014 года Банк продолжил активное привлечение новых клиентов. На 1.07.2014 суммарный объем средств клиентов Банка, не являющихся кредитными организациями, составил 6 188 647 тысяч рублей против 5 759 397 тысяч рублей на начало года, увеличившись на 429 250 тысяч рублей (на 7,5%), в том числе объем средств физических лиц вырос на 346 351 тысячу рублей (на 16%).

Остатки на счетах клиентов на 1.07.2014 в разрезе валют:

Код валюты	Наименование валюты	Средства на расчетных счетах юридических лиц		Средства на срочных счетах юридических лиц		Средства физических лиц	
		в валюте	экв. в рублях	в валюте	экв. в рублях	в валюте	экв. в рублях
156	Китайский юань	0	2	-	-	-	-
208	Датский крон	168	1 031	-	-	-	-
440	Литовский лит	3	36	-	-	0	0
578	Норвежские кроны	0	1	-	-	-	-
810	Российский рубль	2 104 742	2 104 742	707 895	707 895	1 453 996	1 453 996
826	Фунт стерлингов Соединенного королевства	11	616	-	-	50	2 862
840	Доллар США	7 592	255 316	3 346	112 538	11 033	371 048
978	Евро	7 454	341 555	2 125	97 379	15 768	722 590
985	Польский злотый	1 544	17 040	-	-	-	-
		2 720 339		917 812		2 550 496	

тысяч рублей

На 1.01.2014:

Код валюты	Наименование валюты	Средства на расчетных счетах юридических лиц		Средства на срочных счетах юридических лиц		Средства физических лиц	
		в валюте	экв. в рублях	в валюте	экв. в рублях	в валюте	экв. в рублях
208	Датские кроны	1	6	0	0	0	0
440	Литовский лит	25	324	0	0	0	0

тысяч рублей

Код валюты	Наименование валюты	Средства на расчетных счетах юридических лиц		Средства на срочных счетах юридических лиц		Средства физических лиц	
		в валюте	экв. в рублях	в валюте	экв. в рублях	в валюте	экв. в рублях
756	Швейцарский франк	0	6	0	0	0	0
810	Российский рубль	1 653 184	1 653 184	1 044 479	1 044 479	1 433 802	1 433 802
826	Фунт стерлингов Соединенного королевства	0	0	0	0	13	697
840	Доллар США	1 600	52 358	12 757	417 520	8 221	269 063
978	Евро	3 274	147 249	5 320	239 240	11 132	500 583
985	Польский злотый	82	886	0	0	0	0
ИТОГО		1 854 013		1 701 239		2 204 145	

Остатки на счетах клиентов в разрезе секторов экономики:

Сектор экономики	на 1.07.2014			на 1.01.2014		
	Расчетные счета юр. лиц	Срочные счета юр. лиц	Удельный вес, %	Расчетные счета юр. лиц	Срочные счета юр. лиц	Удельный вес, %
Оптовая и розничная торговля, ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования	980 403	91 529	29,5%	636 513	20 286	18,5%
Операции с недвижимым имуществом, аренда и предоставление услуг	480 008	188 749	18,4%	159 604	247 456	11,4%
Строительство	413 155	-	11,4%	231 169	3 550	6,6%
Финансовая деятельность	15 549	395 155	11,3%	2 164	728 753	20,6%
Транспорт и связь	290 733	91 650	10,5%	196 237	286 315	13,6%
Производство машин, оборудования, электрооборудования	59 497	106 000	4,5%	43 235	145 150	5,3%
Обрабатывающие производства	82 647	5 000	2,4%	69 310	255 530	9,1%
Научные исследования и разработки	69 451	-	1,9%	392 932	-	11,1%
Сельское хозяйство, охота, лесное хозяйство, рыболовство	57 286	-	1,6%	12 640	-	0,4%
Производство пищевых продуктов, включая напитки	47 161	1 000	1,3%	7 910	-	0,2%
Предоставление коммунальных, социальных и прочих услуг	31 119	7 000	1,0%	15 025	7 000	0,6%
Производство транспортных средств	32 410	-	0,9%	17 235	-	0,5%
Производство и распределение электроэнергии, газа и воды	21 943	-	0,6%	4 355	-	0,1%
Деятельность гостиниц и ресторанов	19 111	-	0,5%	10 483	-	0,3%
Образование, здравоохранение	6 767	-	0,2%	3 123	-	0,1%

Сектор экономики	на 1.07.2014			на 1.01.2014		
	Расчетные счета юр. лиц	Срочные счета юр. лиц	Удельный вес, %	Расчетные счета юр. лиц	Срочные счета юр. лиц	Удельный вес, %
Добыча полезных ископаемых	4 137	-	0,1%	1 568	-	0%
Прочие виды деятельности	108 962	31 729	3,9%	50 510	7 199	1,6%
ИТОГО	2 720 339	917 812	100%	1 854 013	1 701 239	100%

Всего за период обязательства Банка изменились незначительно (уменьшились на 63 470 тысяч рублей, или на 1% и составили 6 600 678 тысяч рублей.

ИСТОЧНИКИ СОБСТВЕННЫХ СРЕДСТВ

Нераспределенная прибыль прошлых лет по итогам полугодия составила 1 009 552 тысячи рублей, увеличившись на сумму финансового результата 2013 года (233 846 тысяч рублей). За 1 полугодие 2014 года неиспользованная прибыль составила 97 436 тысяч рублей, что в 2,9 раз больше размера прибыли за аналогичный период 2013 года.

ВНЕБАЛАНСОВЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

Безотзывные обязательства Банка уменьшились с начала года на 62% - до 871 293 тысяч рублей. Снижение объемов невыбранных кредитных линий частично обусловлено увеличением ссудной задолженности по ранее открытым договорам кредитных линий, а также закрытием части кредитных линий по сроку договора. Общая сумма снижения внебалансовых обязательств по кредитным линиям составила 797 734 тысяч рублей. Сумма условных обязательств по срочным сделкам сократилась за квартал на 600 395 тысяч рублей (30 декабря 2013 года Банком были заключены срочные сделки с ЗАО АКБ «Национальный клиринговый центр» на покупку иностранной валюты датой валютирования 9.01.2014 на общую сумму 544 755 тысяч рублей). Сумма гарантий, выданных Банком, уменьшилась за полугодие на 273 547 тысяч рублей (-55%).

3. Сопроводительная информация к отчету о финансовых результатах по форме отчетности 0409807

Доходы Банка по итогам деятельности в 1 полугодии 2014 года составили 664 471 тысяч рублей против 696 001 тысяч рублей по итогам аналогичного периода прошлого года. Снижение доходов составило 31 530 тысяч рублей или 4,5%. За отчетный период Банк констатировал существенный убыток по операциям с ценными бумагами в размере 30 022 тысяч рублей, что составляет 4,5% от суммы доходов Банка.

Наибольший удельный вес в доходах Банка составляют процентные доходы (58% от общей суммы доходов Банка). За 1 полугодие процентные доходы получены в размере 388 014 тысяч рублей, что на 8% меньше показателя за 1 полугодие 2013 год. Данное обстоятельство вызвано небольшим снижением кредитного портфеля. Доля комиссионных доходов за расчетно-кассовое обслуживание (РКО) и прочие комиссионные доходы за отчетный период составили 228 974 тысяч рублей (рост относительно аналогичного периода 2013 года на 14%, или на 28 370 тысяч рублей). Возросла доля комиссионных доходов – она составила 35% всех доходов Банка за отчетный период (2013 год – 30%). Чистый доход от операций в иностранной валюте также возрос, и его доля в доходах банка увеличилась с 10% до 11%. Доля прочих операционных доходов осталась незначительной на уровне 1%.

Статья доходов Банка	1.07.2014	Удельный вес	1.07.2013	Удельный вес	тысяч рублей	
					Изменение абс.	Изменение %
Процентные доходы	388 014	58%	421 630	61%	-33 616	-8%
От ссуд клиентам	374 576	56%	359 141	52%	15 435	4%
От МБК	7 330	1%	34 051	5%	-26 721	-78%
От вложений в ценные бумаги	6 108	1%	28 438	4%	-22 330	-79%

Статья доходов Банка	1.07.2014	Удельный вес	1.07.2013	Удельный вес	Изменение абс.	Изменение %
Комиссионные доходы	228 974	35%	200 604	29%	28 370	14%
Чистый доход от операций с иностранной валютой (в т. ч. переоценка ин. валюты)	71 880	11%	67 572	10%	4 308	6%
Прочие операционные доходы	5 625	1%	4 274	1%	1 351	32%
Чистый доход от операций с ценными бумагами	-30 022	-5%	1 921	0%	-31 943	-1663%
ИТОГО ДОХОДОВ	664 471	100%	696 001	100%	-31 530	-5%

Изменения в Отчете о финансовых результатах обусловлены следующими обстоятельствами.

За отчетный период на балансе Банка выросла доля кредитов физическим лицам за счет предложения Банком конкурентноспособных стандартных кредитов, одновременно уменьшились объемы МБК, вследствие чего произошло перераспределение части процентных доходов. Доход от кредитования клиентов вырос на 15 435 тысяч рублей до 314 576 тысяч рублей, в то время как доходы от МБК снизились на 26 721 тысяч рублей до 7 330 тысячи рублей. По операциям с финансовыми активами (ценные бумаги и ПФИ) Банк получил убыток в размере 30 022 тысяч рублей. Данное обстоятельство вызвано продажей активов на падающем рынке во избежание больших потерь.

Рост комиссионных доходов обусловлен увеличением количества активных клиентов и объемов операций, в том числе по сопровождению внешнеэкономической деятельности клиентов, а также повышением рублевого эквивалента комиссий, начисляемых в иностранной валюте, в связи с ростом ее курса.

Чистый доход от операций с иностранной валютой вырос на 4 308 тысяч рублей (на 6%) вследствие роста клиентского спроса.

Отрицательный финансовый результат по операциям с ценными бумагами по итогам отчетного периода составил 30 022 тысяч рублей.

Расходы Банка:

Статья расходов Банка	01.07.2014	Удельный вес	01.07.2013	Удельный вес	Изменение абс.	Изменения, %
Процентные расходы	127 582	22%	184 514	28%	-56 932	-31%
<i>По привлеченным средствам кредитных организаций</i>	10 671	2%	5 579	1%	5 092	91%
<i>По привлеченным средствам клиентов, не являющихся кредитными организациями</i>	116 911	20%	178 935	27%	-62 024	-35%
Комиссионные расходы	42 598	8%	33 625	5%	8 973	27%
Операционные расходы	237 800	42%	281 257	42%	-43 457	-15%
Изменение резерва	136 050	24%	138 586	21%	-2 536	-2%
Возмещение (расход) по налогам	23 005	4%	24 344	4%	-1 339	-6%
ИТОГО РАСХОДОВ	567 035	100%	662 326	100%	-95 291	-14%

Банк почти на треть сократил процентные расходы за отчетный период по сравнению с годом ранее. Комиссионные расходы за год выросли на 27% вследствие наращивания деловой активности клиентами Банка, что в свою очередь увеличило и комиссионные доходы Банка. Операционные расходы, без учета убытков по операциям цессии, понесенные в первом полугодии 2013 года, и созданных в первом полугодии 2014 года резервов по оплате труда и вознаграждений, существенно не изменились.

Расходы на создание резервов (РВПС и РВП) и уплаченные налоги остались на уровне аналогичного периода прошлого года.

4. Информация об основных характеристиках инструментов капитала кредитной организации.

Нормативный капитал Банка, рассчитанный согласно Положению №395-П от 28.12.2012 «О методике определения величины собственных средств (капитала) кредитных организаций (Базель III)» (форма 0409123), включает в себя основной капитал, скорректированный на вложения в нематериальные активы, и дополнительный капитал.

	тысяч рублей	
	1.07.2014	1.01.2014
Нормативный капитал	1 433 160	1 344 050
Основной капитал, в том числе	1 317 724	1 082 862
- базовый капитал	1 317 724	1 082 862
- добавочный капитал	0	0
Дополнительный капитал	115 436	261 188

Расчет капитала Банка в разрезе инструментов основного и дополнительного капитала:

Инструменты основного капитала:

	тысяч рублей	
	1.07.2014	1.01.2014
Уставный капитал	155 600	155 600
Эмиссионный доход	128 224	128 224
Резервный фонд	23 340	23 340
Нераспределенная прибыль предшествующих лет	1 010 593	775 706

- Объявленный, зарегистрированный и полностью оплаченный уставный капитал включает в себя 155 600 000 обыкновенных акций. Каждая акция имеет номинальную стоимость 1 рубль и представляет право одного голоса. Уставный капитал сформирован за счет денежных средств, внесенных акционерами, которые имеют право на получение дивидендов и распределение прибыли. На балансе Банка нет собственных акций, выкупленных у акционеров.
- Эмиссионный доход – сумма, на которую взносы в капитал превышали номинальную стоимость выпущенных акций.
- Резервный фонд формируется по общебанковским рискам, включая убытки и прочие непредвиденные потери. Фонд сформирован в соответствии с Уставом Банка, предусматривающим создание фонда для указанных целей в размере не менее 15% от уставного капитала Банка.

Инструменты дополнительного капитала:

	тысяч рублей	
	1.07.2014	1.01.2014
Субординированный депозит	60 000	76 500
Прибыль предшествующих лет до аудиторского подтверждения	0	0
Прибыль текущего года	55 436	184 688

Субординированный депозит на общую сумму 100 000 тысяч рублей со сроком погашения 7 февраля 2018 года учитывается в капитале Банка с применением правил дисконтирования его величины.

Зам. Председателя Правления

Главный бухгалтер



Мартынова
Голуб

Л.Ю. Мартынова

И.В. Голуб

Код территории по ОКАТО	Код кредитной организации (филиала)	
	по ОКПО	регистрационный номер (/порядковый номер)
27	10780803	1616

Расчет собственных средств (капитала) (Базель III)
по состоянию на 01.07.2014г.

Сокращенное фирменное наименование кредитной организации: ЗАО ИКБ "ЕВРОПЕЙСКИЙ"

Почтовый адрес: Г КАЛИНИНГРАД УЛ. КУТУЗОВА, 39

Код формы по ОКВД 0409123
Месячная
тыс. руб.

Номер строки	Наименование показателя	Остаток на отчетную дату
1	2	3
000	Собственные средства (капитал), итого, в том числе:	1433160
100	Источники базового капитала:	X
100.1	Уставный капитал кредитной организации:	155600
100.1.1	сформированный обыкновенными акциями	155600
100.1.2	сформированный привилегированными акциями	
100.1.3	сформированный долями	
100.2	Эмиссионный доход:	128224
100.2.1	кредитной организации в организационно-правовой форме акционерного общества, всего, в том числе:	128224
100.2.1.1	сформированный при размещении обыкновенных акций	128224
100.2.1.2	сформированный при размещении привилегированных акций	
100.2.2	кредитной организации в организационно-правовой форме общества с ограниченной ответственностью	
100.3	Часть резервного фонда кредитной организации, сформированная за счет прибыли предшествующих лет	23340
100.4	Часть резервного фонда кредитной организации, сформированная за счет прибыли текущего года	
100.5	Прибыль текущего года в части, подтвержденной аудиторской организацией, всего, в том числе:	
100.5.1	финансовый результат от операций с ПФИ:	X
100.5.1а	положительный	
100.5.1б	отрицательный	
100.5.1в	положительный (без учета ограничения)	
100.5.1г	отрицательный (без учета ограничения)	
100.5.1.1	реализованный:	X
100.5.1.1.1	положительный	
100.5.1.1.2	отрицательный	
100.5.1.2	нереализованный:	X
100.5.1.2.1	положительный	
100.5.1.2.2	отрицательный	
100.5.2	величина резерва (резервов), фактически недосозданного кредитной организацией по сравнению с величиной, требуемой в соответствии с нормативными актами Банка России, всего, в том числе в соответствии:	
100.5.2.1	с Положением Банка России № 254-П	
100.5.2.2	с Положением Банка России № 283-П	
100.5.2.3	с Указанием Банка России № 1584-У	
100.5.2.4	с Указанием Банка России № 2732-У	
100.5.3	переоценка ценных бумаг, текущая (справедливая) стоимость которых определяется иначе, чем средневзвешенная цена, раскрываемая организатором торговли на рынке ценных бумаг	
100.6	Прибыль предшествующих лет, данные о которой подтверждены аудиторской организацией, всего, в том числе:	1010593
100.6.1	финансовый результат от операций с ПФИ:	X
100.6.1а	положительный	
100.6.1б	отрицательный	404
100.6.1в	положительный (без учета ограничения)	
100.6.1г	отрицательный (без учета ограничения)	404
100.6.1.1	реализованный:	X
100.6.1.1.1	положительный	
100.6.1.1.2	отрицательный	419
100.6.1.2	нереализованный:	X
100.6.1.2.1	положительный	15
100.6.1.2.2	отрицательный	
100.6.2	величина резерва (резервов), фактически недосозданного кредитной организацией по сравнению с величиной, требуемой в соответствии с нормативными актами Банка России, всего, в том числе в соответствии:	
100.6.2.1	с Положением Банка России № 254-П	
100.6.2.2	с Положением Банка России № 283-П	
100.6.2.3	с Указанием Банка России № 1584-У	
100.6.2.4	с Указанием Банка России № 2732-У	
100.6.3	переоценка ценных бумаг, текущая (справедливая) стоимость которых определяется иначе, чем средневзвешенная цена, раскрываемая организатором торговли на рынке ценных бумаг	262
100.7	Сумма источников базового капитала, итого	1317757
101	Показатели, уменьшающие сумму источников базового капитала:	X
101.1	Нематериальные активы	7

101.2	Сумма налога на прибыль, подлежащая возмещению в будущих отчетных периодах в отношении перенесенных на будущее убытков, учитываемых при расчете налога на прибыль	
101.3	Сумма налога на прибыль, подлежащая возмещению в будущих отчетных периодах в отношении вычитаемых временных разниц	
101.4	Вложения в собственные обыкновенные акции и привилегированные акции, всего, в том числе:	
101.4.1	косвенные (через третьих лиц) вложения за счет денежных средств (в том числе за счет ссуды) и (или) иного имущества, предоставленного самой кредитной организацией, и (или) имущества, предоставленного третьими лицами, в случае если кредитная организация прямо или косвенно (через третьих лиц) приняла на себя риски, возникшие в связи с предоставлением указанного имущества	
101.4.2	вложения в паи паевых инвестиционных фондов	
101.4.3	иные вложения в источники собственных средств (капитала)	
101.5	Вложения в доли участников, а также перешедшие к кредитной организации доли участников, всего, в том числе:	
101.5.1	перешедшие к кредитной организации доли участников, подавших заявление о выходе из состава участников кредитной организации в организационно-правовой форме общества с ограниченной (или дополнительной) ответственностью в соответствии со статьей 26 Федерального закона № 14-ФЗ	
101.5.2	вложения в доли участников	
101.5.3	вложения в паи паевых инвестиционных фондов	
101.6	Доли участников, приобретенные третьими лицами	
101.7	Доли участников кредитной организации, по которым у кредитной организации возникло обязательство об их обратном выкупе на иных основаниях	
101.8	Убытки предшествующих лет, всего, в том числе:	
101.8.1	финансовый результат от операций с ПФИ:	X
101.8.1а	положительный	
101.8.1б	отрицательный	
101.8.1в	положительный (без учета ограничения)	
101.8.1г	отрицательный (без учета ограничения)	
101.8.1.1	реализованный:	X
101.8.1.1.1	положительный	
101.8.1.1.2	отрицательный	
101.8.1.2	нереализованный:	X
101.8.1.2.1	положительный	
101.8.1.2.2	отрицательный	
101.8.2	величина резерва (резервов), фактически недосозданного кредитной организацией по сравнению с величиной, требуемой в соответствии с нормативными актами Банка России, всего, в том числе в соответствии:	
101.8.2.1	с Положением Банка России № 254-П	
101.8.2.2	с Положением Банка России № 283-П	
101.8.2.3	с Указанием Банка России № 1584-У	
101.8.2.4	с Указанием Банка России № 2732-У	
101.8.3	переоценка ценных бумаг, текущая (справедливая) стоимость которых определяется иначе, чем средневзвешенная цена, раскрываемая организатором торговли на рынке ценных бумаг	
101.9	Убыток текущего года, всего, в том числе:	
101.9.1	финансовый результат от операций с ПФИ:	X
101.9.1а	положительный	
101.9.1б	отрицательный	
101.9.1в	положительный (без учета ограничения)	
101.9.1г	отрицательный (без учета ограничения)	
101.9.1.1	реализованный:	X
101.9.1.1.1	положительный	
101.9.1.1.2	отрицательный	
101.9.1.2	нереализованный:	X
101.9.1.2.1	положительный	
101.9.1.2.2	отрицательный	
101.9.2	величина резерва (резервов), фактически недосозданного кредитной организацией по сравнению с величиной, требуемой в соответствии с нормативными актами Банка России, всего, в том числе в соответствии:	
101.9.2.1	с Положением Банка России № 254-П	
101.9.2.2	с Положением Банка России № 283-П	
101.9.2.3	с Указанием Банка России № 1584-У	
101.9.2.4	с Указанием Банка России № 2732-У	
101.9.3	переоценка ценных бумаг, текущая (справедливая) стоимость которых определяется иначе, чем средневзвешенная цена, раскрываемая организатором торговли на рынке ценных бумаг	
101.10	Вложения кредитной организации в обыкновенные акции (доли) финансовых организаций (в том числе финансовых организаций – нерезидентов), всего, в том числе:	
101.10.1	несущественные вложения кредитной организации в обыкновенные акции (доли) финансовых организаций	
101.10.2	существенные вложения кредитной организации в обыкновенные акции (доли) финансовых организаций	
101.10.3	совокупная сумма существенных вложений в обыкновенные акции (доли) финансовых организаций и совокупная сумма отложенных налоговых активов, не зависящих от будущей прибыли кредитной организации	
101.11	Отрицательная величина добавочного капитала	26
101.12	Обязательства кредитной организации по приобретению источников базового капитала кредитной организации, а также обязательства кредитной организации по предоставлению прямо или косвенно денежных средств (или иного обеспечения рисков) для совершения третьими лицами сделок по приобретению прав на источники базового капитала, включенные в расчет собственных средств (капитала)	
101.13	Средства, поступившие в оплату акций (долей) кредитной организации, включаемых в состав базового капитала, в случае если основное или дочернее общество кредитной организации или любое дочернее общество основного общества кредитной организации предоставило владельцу акций (долей) обязательство, связанное с владением акциями (долями) кредитной организации	

101.14	Сумма показателей, уменьшающих сумму источников базового капитала, итого	33
102	Базовый капитал, итого	1317724
103	Источники добавочного капитала:	X
103.1	Уставный капитал кредитной организации в организационно-правовой форме акционерного общества, сформированный в результате выпуска и размещения привилегированных акций, всего, в том числе:	
103.1.1	привилегированные акции, выпущенные в соответствии с Федеральным законом № 181-ФЗ	
103.2	Эмиссионный доход	
103.3	Субординированный заем с дополнительными условиями	
103.4	Субординированный кредит (депозит, заем, облигационный заем) без ограничения срока привлечения, всего, в том числе:	
103.4.1	субординированный кредит (депозит, заем, облигационный заем) привлеченный в соответствии с правом иностранного государства	
103.4.2	субординированный кредит (депозит, заем), привлеченный не менее чем на 50 лет	
103.5	Сумма источников добавочного капитала, итого	
104	Показатели, уменьшающие сумму источников добавочного капитала:	X
104.1	Вложения в собственные привилегированные акции, всего, в том числе:	
104.1.1	косвенные (через третьих лиц) вложения за счет денежных средств (в том числе за счет ссуды) и (или) иного имущества, предоставленного самой кредитной организацией, и (или) имущества, предоставленного третьими лицами, в случае если кредитная организация прямо или косвенно (через третьих лиц) приняла на себя риски, возникшие в связи с предоставлением указанного имущества	
104.1.2	вложения в паи паевых инвестиционных фондов	
104.1.3	иные вложения в источники собственных средств (капитала)	
104.2	Вложения кредитной организации в акции финансовых организаций, всего, в том числе:	
104.2.1	несущественные вложения кредитной организации в акции финансовых организаций	
104.2.2	существенные вложения кредитной организации в акции финансовых организаций	
104.3	Субординированные кредиты (депозиты, займы, облигационные займы), предоставленные финансовым организациям – резидентам, а также финансовым организациям – нерезидентам, всего, в том числе:	
104.3.1	несущественные субординированные кредиты (депозиты, займы, облигационные займы), всего, в том числе:	
104.3.1.1	предоставленные финансовым организациям – нерезидентам	
104.3.2	существенные субординированные кредиты (депозиты, займы, облигационные займы), всего, в том числе:	
104.3.2.1	предоставленные финансовым организациям – нерезидентам	
104.4	Отрицательная величина дополнительного капитала	
104.5	Обязательства кредитной организации по приобретению источников добавочного капитала кредитной организации, а также обязательства кредитной организации по предоставлению прямо или косвенно средств (или иного обеспечения рисков) для совершения третьими лицами сделок по приобретению прав на источники добавочного капитала, включенные в расчет собственных средств (капитала)	
104.6	Средства, поступившие в оплату акций кредитной организации, включаемых в состав добавочного капитала, в случае, если основное или дочернее общество кредитной организации или любое дочернее общество основного общества кредитной организации предоставило владельцу акций (долей) обязательство, связанное с владением акциями (долями) кредитной организации	
104.7	Показатели, определенные в соответствии с пунктом 2 приложения к Положению Банка России № 395-П, всего, в том числе:	26
104.7.1	нематериальные активы	26
104.7.2	собственные акции (доли) участников, приобретенные (выкупленные) кредитной организацией у акционеров (участников)	
104.7.3	вложения кредитной организации в акции (доли) дочерних и зависимых юридических лиц и уставный капитал кредитных организаций - резидентов	
104.7.4	уставный капитал (его часть) и иные источники собственных средств (эмиссионный доход, прибыль, резервный фонд) (их часть), для формирования которых инвесторами (акционерами, участниками и другими лицами, участвующими в формировании источников собственных средств кредитной организации) использованы ненадлежащие активы	
104.7.5	отрицательная величина дополнительного капитала	
104.8	Сумма показателей, уменьшающих сумму источников добавочного капитала, итого	26
105	Добавочный капитал, итого	0
106	Основной капитал, итого	1317724
200	Источники дополнительного капитала:	X
200.1	Уставный капитал кредитной организации в организационно-правовой форме акционерного общества, сформированный в результате выпуска и размещения привилегированных акций, всего, в том числе:	
200.1.1	уставный капитал кредитной организации в организационно-правовой форме акционерного общества, сформированный в результате выпуска и размещения привилегированных акций, проведенных до 1 марта 2013 года	
200.1.2	уставный капитал кредитной организации в организационно-правовой форме акционерного общества, сформированный в результате выпуска и размещения привилегированных акций, проведенных после 1 марта 2013 года	
200.2	Часть уставного капитала кредитной организации, сформированного за счет капитализации прироста стоимости имущества при переоценке до выбытия имущества	
200.3	Эмиссионный доход кредитной организации в организационно-правовой форме акционерного общества	
200.4	Резервный фонд кредитной организации в части, сформированной за счет отчислений из прибыли текущего года	

200.5	Прибыль текущего года (ее часть), не подтвержденная аудиторской организацией, всего, в том числе:	55436
200.5.1	финансовый результат от операций с ПФИ:	X
200.5.1а	положительный	78
200.5.1б	отрицательный	
200.5.1в	положительный (без учета ограничения)	78
200.5.1г	отрицательный (без учета ограничения)	
200.5.1.1	реализованный:	X
200.5.1.1.1	положительный	78
200.5.1.1.2	отрицательный	
200.5.1.2	нереализованный:	X
200.5.1.2.1	положительный	
200.5.1.2.2	отрицательный	
200.5.2	величина резерва (резервов), фактически недосозданного кредитной организацией по сравнению с величиной, требуемой в соответствии с нормативными актами Банка России, всего, в том числе в соответствии:	
200.5.2.1	с Положением Банка России № 254-П	
200.5.2.2	с Положением Банка России № 283-П	
200.5.2.3	с Указанием Банка России № 1584-У	
200.5.2.4	с Указанием Банка России № 2732-У	
200.5.3	переоценка ценных бумаг, текущая (справедливая) стоимость которых определяется иначе, чем средневзвешенная цена, раскрываемая организатором торговли на рынке ценных бумаг	2000
200.6	Прибыль предшествующих лет до аудиторского подтверждения, всего, в том числе:	
200.6.1	финансовый результат от операций с ПФИ:	X
200.6.1а	положительный	
200.6.1б	отрицательный	
200.6.1в	положительный (без учета ограничения)	
200.6.1г	отрицательный (без учета ограничения)	
200.6.1.1	реализованный:	X
200.6.1.1.1	положительный	
200.6.1.1.2	отрицательный	
200.6.1.2	нереализованный:	X
200.6.1.2.1	положительный	
200.6.1.2.2	отрицательный	
200.6.2	величина резерва (резервов), фактически недосозданного кредитной организацией по сравнению с величиной, требуемой в соответствии с нормативными актами Банка России, всего, в том числе в соответствии:	
200.6.2.1	с Положением Банка России № 254-П	
200.6.2.2	с Положением Банка России № 283-П	
200.6.2.3	с Указанием Банка России № 1584-У	
200.6.2.4	с Указанием Банка России № 2732-У	
200.6.3	переоценка ценных бумаг, текущая (справедливая) стоимость которых определяется иначе, чем средневзвешенная цена, раскрываемая организатором торговли на рынке ценных бумаг	
200.7	Субординированный кредит (депозит, заем, облигационный заем) по остаточной стоимости, всего, в том числе:	60000
200.7.1	субординированные кредиты (депозиты, займы), привлеченные до 1 марта 2013 года, облигационные займы, размещенные до 1 марта 2013 года	60000
200.7.2	субординированные кредиты, предоставленные в соответствии с Федеральным законом № 173-ФЗ и Федеральным законом № 175-ФЗ	
200.8	Прирост стоимости имущества кредитной организации за счет переоценки	
200.9	Сумма источников дополнительного капитала, итого	115436
201	Показатели, уменьшающие сумму источников дополнительного капитала:	X
201.1	Вложения в собственные привилегированные акции всего, в том числе:	
201.1.1	косвенные (через третьих лиц) вложения за счет денежных средств (имущества), предоставленного самой кредитной организацией, и (или) имущества, предоставленного другими лицами, в случае если кредитная организация прямо или косвенно (через третьих лиц) приняла на себя риски, возникшие в связи с предоставлением указанного имущества	
201.1.2	вложения в паи паевых инвестиционных фондов	
201.1.3	иные вложения в источники собственных средств (капитала)	
201.2	Вложения кредитной организации в акции финансовых организаций, всего, в том числе:	
201.2.1	несущественные вложения кредитной организации в акции финансовых организаций	
201.2.2	существенные вложения кредитной организации в акции финансовых организаций	
201.3	Субординированные кредиты (депозиты, займы, облигационные займы), в том числе субординированные займы с дополнительными условиями, предоставленные финансовым организациям – резидентам, а также финансовым организациям – нерезидентам, всего, в том числе:	
201.3.1	несущественные субординированные кредиты (депозиты, займы, облигационные займы), всего, в том числе:	
201.3.1.1	предоставленные финансовым организациям – нерезидентам	
201.3.2	существенные субординированные кредиты (депозиты, займы, облигационные займы), всего, в том числе:	
201.3.2.1	предоставленные финансовым организациям – нерезидентам	
201.4	Обязательства кредитной организации по приобретению источников дополнительного капитала кредитной организации, а также обязательства кредитной организации по предоставлению прямо или косвенно средств (или иного обеспечения рисков) для совершения третьими лицами сделок по приобретению прав на инструменты дополнительного капитала, включенные в расчет источников собственных средств (капитала)	

201.5	Средства, поступившие в оплату акций кредитной организации, включаемых в состав дополнительного капитала, в случае если основное или дочернее общество кредитной организации или любое дочернее общество основного общества кредитной организации предоставило владельцу акций (долей) обязательство, связанное с владением акциями кредитной организации	
201.6	Промежуточный итог	1433160
201.7	Показатели, определенные в соответствии с пунктами 3, 4 и 5 приложения к Положению Банка России № 395-П, всего, в том числе:	
201.7.1	источники (часть источников) дополнительного капитала (уставного капитала, нераспределенной прибыли, резервного фонда, субординированного кредита), для формирования которых инвесторами использованы ненадлежащие активы	
201.7.2	просроченная дебиторская задолженность длительностью свыше 30 календарных дней, учитываемая на балансовых счетах	
201.7.3	субординированные кредиты (депозиты, займы, облигационные займы), в том числе субординированные займы с дополнительными условиями, предоставленные кредитным организациям - резидентам	
201.7.4	величина превышения совокупной суммы кредитов, банковских гарантий и поручительств, предоставленных кредитной организацией участникам (акционерам) и инсайдерам, над ее максимальным размером, предусмотренным федеральными законами и нормативными актами Банка России	
201.7.5	превышающие сумму источников основного и дополнительного капитала вложения в сооружение (строительство), создание (изготовление) и приобретение основных средств, стоимость основных средств (за вычетом начисленной амортизации и фактически израсходованных на строительство кредитной организацией - застройщиком средств, поступивших от участников долевого строительства), а также материальных запасов (за исключением изданий), в том числе переданных в доверительное управление (приобретенных доверительным управляющим)	
201.7.6	разница между действительной стоимостью доли, причитающейся вышедшим из общества участникам, и стоимостью, по которой доля была реализована другому участнику	
201.8	Сумма показателей, уменьшающих сумму источников дополнительного капитала, итого	
202	Показатели, определенные в соответствии с пунктом 4 Положения Банка России № 395-П:	X
202.1	Просроченная дебиторская задолженность длительностью свыше 30 календарных дней	
202.2	Величина превышения совокупной суммы кредитов, банковских гарантий и поручительств, предоставленных кредитной организацией своим участникам (акционерам) и инсайдерам, над ее максимальным размером, предусмотренным федеральными законами и нормативными актами Банка России	
202.3	Превышающие сумму источников основного и дополнительного капитала вложения, в том числе:	
202.3.1	в сооружение (строительство), создание (изготовление) и приобретение (аренду) основных средств, стоимость основных средств, а также материальных запасов	
202.3.2	в паи паевых инвестиционных фондов недвижимости	
202.3.3	в активы, переданные в доверительное управление	
202.4	Разница между действительной стоимостью доли, причитающейся вышедшим из общества участникам, и стоимостью, по которой доля была реализована другому участнику	
202.5	Сумма показателей, определенных в соответствии с пунктом 4 Положения Банка России № 395-П, итого	
203	Дополнительный капитал, итого	115436

Зам.Председателя Правления

Трофимова Т.В.

Главный бухгалтер

Голуб И.В.

М.П.
Исполнитель



Борисова Е.В.

(4012)997-057

Предупреждение F12388_1009/200.5.1a - ? строка 200.5.1a - нарушение контроля б/с 70613-70614 (78 <= 68) обусловлено корректировкой в соответствии с п.7.4 Положения Банка России № 395-П прибыли текущего года на положительный результат от ПФИ за 2013г., реализованных в 2014 году (10).
Предупреждение F12388_1014 - ? строка 100.6 - нарушение контроля с ф.101 (1010593 <= 1009552) обусловлено тем, что текущая (справедливая) стоимость цен.бумаг в соответствии с внутренними документами Банка определяется не по средневзвешенной цене, в связи с чем, фин.результаты от переоценки цен.бумаг учитываются при расчете прибыли отчетного периода и предш.лет в соответствии с пунктом 8.1 Положения Банка России № 395-П до момента реализации ценных бумаг, т.е. учитывается 20% сальдо отрицательных переоценок за 2008-2013г.г. (-262). При этом из прибыли предшест.лет (сч.10801) исключается в размере 80% отриц.переоценка цен.бумаг за 2008 год (4348), за 2011 год (669) и за 2012 год (611). Кроме того, в размере 80% исключена положительная переоценка цен.бумаг за 2009 год (-2028), за 2010 год (-288) и за 2013 год (-1999), а также произведена корректировка по учтенным в прибыли 2013 года по счетам/части счетов 70613 и 70614, определенными в соответствии с п.7.2 и 7.3 Положения № 395-П (-10).

3	Предоставленные физическим лицам судам (займы) и прочие требования к физическим лицам, всего, в том числе:	5307144	993513	173850	21355	7922	53504	2384	2314	4521	18059	64076	64076	64517	2353	4580	4040	53504
3.1	жилищные суды	786	0	786	0	0	0	0	0	0	0	8	8	8	8	0	0	0
3.2	ипотечные суды	43035	1322	39311	0	0	1302	0	0	0	1902	2461	2461	2461	559	0	0	1902
3.3	автомобиль	22056	13171	8885	0	0	0	0	0	0	0	141	141	141	0	0	0	0
3.4	иные потребительские суды	281371	76374	21955	7922	50392	2140	1955	4392	15688	60682	60682	60682	1670	4580	4040	50392	
3.5	прочие займы	784	0	0	0	0	784	172	297	35	280	784	784	784	0	0	0	784
3.6	в том числе требования, признаваемые судами в пользу кредитора, предоставленные по требованиям к физическим лицам	2112	646	1040	0	0	426	72	62	94	199	X	X	441	15	0	0	426
4	Активы, оцениваемые в целях создания резервов на возможные потери, итог (стр. 1 + стр. 2 + стр. 3), из них:	7207291	1662326	4408348	589368	7922	538927	2401	145101	83056	259104	850011	711898	714356	162345	71391	4040	476580
4.1	суды, судья и приравненная к ней задолженность, всего, в том числе:	564726	141121	4375125	588939	7922	534619	2140	143859	82725	261975	846663	708530	708530	161161	71077	4040	472272
4.1.1	суды, классифицированные в соответствии с пунктом 3.10 Положения Банка России № 254-П, всего	94609	10000	58840	0	0	25769	0	0	0	24051	28619	28619	2850	0	0	0	25769
4.1.2	в том числе в отчетном периоде	0	0	0	0	0	X	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
4.1.3	суды, классифицированные в соответствии с подпунктом 3.12.3 пункта 3.12 Положения Банка России № 254-П, всего:	280018	0	276653	3365	0	0	0	0	0	0	9571	8595	8595	8595	0	0	0
4.1.3.1	в том числе в отчетном периоде	21986	0	21986	0	0	0	0	0	0	0	879	879	879	879	0	0	0

Раздел 2. Информация по сгруппированным в портфели однородным требованиям и судам, предоставленным юридическим лицам

тыс. руб.

Номер строки	Наименование статьи	Сумма требований	Сформированный резерв на возможные потери
1	2	3	4
1	Задолженность по судам, предоставленным юридическим лицам (исключая кредитных организаций и субъектов малого и среднего предпринимательства), сгруппированным в портфели однородных судам	0	0
1.1	портфели судам I категории качества	0	X
1.2	портфели судам II категории качества	0	0
1.3	портфели судам III категории качества	0	0
1.4	портфели судам IV категории качества	0	0
1.5	портфели судам V категории качества	0	0
2	Задолженность по судам, предоставленным субъектам малого и среднего предпринимательства, сгруппированным в портфели однородных судам, всего, в том числе:	0	0
2.1	обеспеченные судам, всего, из них:	0	0
2.1.1	портфели судам без просроченных платежей	0	0
2.1.2	портфели судам с просроченными платежами от 1 до 30 дней	0	0
2.1.3	портфели судам с просроченными платежами от 31 до 90 дней	0	0
2.1.4	портфели судам с просроченными платежами от 91 до 180 дней	0	0
2.1.5	портфели судам с просроченными платежами от 181 до 360 дней	0	0
2.1.6	портфели судам с просроченными платежами свыше 360 дней	0	0
2.2	прочие судам, всего, из них:	0	0
2.2.1	портфели судам без просроченных платежей	0	0
2.2.2	портфели судам с просроченными платежами от 1 до 30 дней	0	0
2.2.3	портфели судам с просроченными платежами от 31 до 90 дней	0	0
2.2.4	портфели судам с просроченными платежами от 91 до 180 дней	0	0
2.2.5	портфели судам с просроченными платежами от 181 до 360 дней	0	0
2.2.6	портфели судам с просроченными платежами свыше 360 дней	0	0
3	Задолженность по судам, предоставленным субъектам малого и среднего предпринимательства, сгруппированным в портфели однородных судам, распределенная по категориям качества:	X	X
3.1	портфели требований II категории качества	0	0

3.2	портфели требований III категории качества	0	0
3.3	портфели требований IV категории качества	0	0
3.4	портфели требований V категории качества	0	0
4	Задолженность по предоставленным кредитным организациям, сгруппированным в портфели однородных судд, всего, из них:	0	0
4.1	портфели судд I категории качества	0	X
4.2	портфели судд II категории качества	0	0
4.3	портфели судд III категории качества	0	0
4.4	портфели судд IV категории качества	0	0
4.5	портфели судд V категории качества	0	0
5	Задолженность по оборотным требованиям, сгруппированным в портфели, всего, из них:	258	43
5.1	портфели требований I категории качества	0	X
5.2	портфели требований II категории качества	48	1
5.3	портфели требований III категории качества	210	42
5.4	портфели требований IV категории качества	0	0
5.5	портфели требований V категории качества	0	0
6	Требования по получению процентных доходов, всего, в том числе:	0	0
6.1	требования по получению процентных доходов по оборотным требованиям и судам с величиной резерва свыше 20%	0	0
7	Суды в составе портфелей однородных судд, классифицированные в соответствии с пунктом 3.10 Положения Банка России № 254-П, всего:		
7.1	в том числе в отчетном периоде		
8	Суды в составе портфелей однородных судд, классифицированные в соответствии с подпунктом 3.14.3 пункта 3.14 Положения Банка России № 254-П, всего:		
8.1	в том числе в отчетном периоде		
9	Суды в составе портфелей однородных судд, классифицированные в соответствии с подпунктом 3.12.3 пункта 3.12 Положения Банка России № 254-П, всего:		
9.1	в том числе в отчетном периоде		

Раздел 3. Информация по сгруппированным в портфели однородным требованиям и судам, предоставленным физическим лицам

Тыс. руб.

Номер строки	Наименование статьи	Сумма требований	Сформированный резерв на возможные потери
1	2	3	4
1	Задолженность по судам, сгруппированным в портфели однородных судд, всего, в том числе:	718359	31411
1.1	жилищные суды (кроме ипотечных судд), всего,	20925	937
1.1.1	портфели судд без просроченных платежей и с просроченными платежами от 1 до 30 дней, всего, в том числе:	20925	937
1.1.1.1	суды без просроченных платежей	0	0
1.1.1.2	портфели судд без просроченных платежей от 1 до 30 дней	0	0
1.1.1.3	портфели судд с просроченными платежами от 31 до 30 дней	0	0
1.1.1.4	портфели судд с просроченными платежами от 31 до 30 дней	0	0
1.1.5	портфели судд с просроченными платежами от 91 до 180 дней	0	0
1.1.6	портфели судд с просроченными платежами от 181 до 360 дней	0	0
1.1.7	портфели судд с просроченными платежами свыше 360 дней	0	0
1.2	ипотечные суды, всего,	31953	240
1.2.1	ипотечные суды без просроченных платежей и с просроченными платежами от 1 до 30 дней, всего, в том числе:	31953	240
1.2.1.1	суды без просроченных платежей	0	0
1.2.1.2	портфели судд без просроченных платежей от 1 до 30 дней	31953	240
1.2.1.3	портфели судд с просроченными платежами от 1 до 30 дней	0	0
1.2.1.4	портфели судд с просроченными платежами от 31 до 90 дней	0	0
1.2.1.5	портфели судд с просроченными платежами от 91 до 180 дней	0	0
1.2.1.6	портфели судд с просроченными платежами от 181 до 360 дней	0	0
1.2.1.7	портфели судд с просроченными платежами свыше 360 дней	0	0
1.3	автомобильные, всего, из них:	42785	321
1.3.1	портфели судд без просроченных платежей и с просроченными платежами от 1 до 30 дней, всего, в том числе:	42785	321

1.3.1.1	судьи без просроченных платежей	42 785	321
1.3.1.2	портфели суда без просроченных платежей	0	0
1.3.2	портфели суда с просроченными платежами от 1 до 30 дней	0	0
1.3.3	портфели суда с просроченными платежами от 31 до 90 дней	0	0
1.3.4	портфели суда с просроченными платежами от 91 до 180 дней	0	0
1.3.5	портфели суда с просроченными платежами от 181 до 360 дней	0	0
1.3.6	портфели суда с просроченными платежами от 181 до 360 дней	0	0
1.3.7	портфели суда с просроченными платежами свыше 360 дней	0	0
1.4	иные потребительские судьи, всего, из них:	622 696	29 913
1.4.1	портфели суда без просроченных платежей и с просроченными платежами от 1 до 30 дней, всего, в том числе:	603 500	20 883
1.4.1.1	судьи без просроченных платежей	587 710	20 884
1.4.1.2	портфели суда без просроченных платежей	0	0
1.4.2	портфели суда с просроченными платежами от 1 до 30 дней	0	0
1.4.3	портфели суда с просроченными платежами от 31 до 90 дней	6 260	1 326
1.4.4	портфели суда с просроченными платежами от 91 до 180 дней	8 284	4 215
1.4.5	портфели суда с просроченными платежами от 181 до 360 дней	4 652	3 489
1.4.6	портфели суда с просроченными платежами свыше 360 дней	0	0
1.4.7	задолженность по судам, сгруппированным в портфели одnorodных судей, распределенная по категориям качества:	X	X
2			
2.1	портфели суда II категории качества	464 697	10 578
2.2	портфели суда III категории качества	240 463	1 2997
2.3	портфели суда IV категории качества	8 253	4 126
2.4	портфели суда V категории качества	4 946	3 710
3	задолженность по одnorodным требованиям, сгруппированным в портфели, всего, из них:	0	0
3.1	портфели требований I категории качества	0	X
3.2	портфели требований II категории качества	0	0
3.3	портфели требований III категории качества	0	0
3.4	портфели требований IV категории качества	0	0
3.5	портфели требований V категории качества	0	0
4	требования по полученно процентных доходов, всего, в том числе:	3 868	236
4.1	требования по полученно процентных доходов по одnorodным требованиям и судам с валидной резерва свыше 20%	209	131
5	судьи в составе портфелей одnorodных судей, классифицированные в соответствии с пунктом 3.10 Положения Банка России № 254-П, всего:	0	0
5.1	в том числе в отчетном периоде	0	0
6	судьи в составе портфелей одnorodных судей, классифицированные в соответствии с подпунктом 3.14.3 пункта 3.14 Положения Банка России № 254-П, всего:	0	0
6.1	в том числе в отчетном периоде	0	0

Раздел 4. Информация по элементам расчетной базы резервов на возможные потери, предусмотренным пунктом 2.7 Положения Банка России № 283-П

Номер строки	Наименование статьи	Сумма активов	Тыс. руб.	
			Сформированный резерв на возможные потери	
1	2	3	4	
1	Активы, учитываемые на балансе до 1 года			
2	Активы, учитываемые на балансе от 1 года до 2 лет			
3	Активы, учитываемые на балансе от 2 до 3 лет			
4	Активы, учитываемые на балансе от 3 до 4 лет			
5	Активы, учитываемые на балансе от 4 до 5 лет			
6	Активы, учитываемые на балансе более 5 лет			
7	Активы, по которым величина резерва превышает 20%			

Раздел "Справочно:"

1. Объем предоставленных физических лицам судей, по которым срок платежа наступил в отчетном периоде (тыс. руб.): всего

4 207

в том числе:

1.1. жилищные судьи (кроме ипотечных судей)

0

1.2. ипотечные судьи

0

1.3. автокредиты

0

1.4. иные потребительские судьи

4 207

2. Объем предоставленных физических лицам ссуд, не погашенных в установленный договором срок в отчетном периоде (тыс. руб.), всего 1,236

в том числе:

2.1. жилищные ссуды (кроме ипотечных ссуд) 0

2.2. ипотечные ссуды 0

2.3. автокредиты 0

2.4. иные потребительские ссуды 1,236

3. Резерв на возможные потери (тыс. руб.):

3.1. расчетный резерв по ссудам III-V категории качества 674,563

3.2. расчетный резерв с учетом обеспечения по ссудам III-V категории качества 547,389

3.3. расчетный резерв по прочим потерям 0

3.4. фактически сформированный резерв по прочим потерям 0

4. Информация о ценных бумагах, учтенных на балансовых счетах, права на которые удостоверяются организациями (депозитариями)

Номер строки	Празник организации (депозитария)	Наименование организации (депозитария)	ИНН организации или код страны для нерезидентов	Номер лицензии организации (депозитария)	Количество ценных бумаг, шт.	Балансовая стоимость ценных бумаг, тыс. руб.	Текущая (справедливая) стоимость ценных бумаг, тыс.	Сформированный резерв на возможные потери, тыс. руб.		
								в соответствии с Указанием № 2732-У	итого (гр.8+ гр.9)	10
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
									10747	

5. Требования по процентным доходам, учтенные на внебалансовых счетах (тыс. руб.):

6. Информация о текущей (справедливой) стоимости ценных бумаг, изменение первоначальной стоимости которых отражается в учете путем создания резервов на возможные потери

тыс.руб.

Номер п/п	Состав активов	Сумма требований	Сформированный резерв на возможные потери	Справедливая стоимость
1	Вложения в ценные бумаги, изменение первоначальной стоимости которых отражается в учете путем создания резервов на возможные потери, и проч. из них:			X
1.1	для определения справедливой стоимости которых используются исходные данные первого уровня в соответствии с МСФО 13			
1.2	для определения справедливой стоимости которых используются исходные данные второго уровня в соответствии с МСФО 13			

Принадлежит периоду _____ месяцев

Заместитель Председателя Правления

Трофимова Т.В.

Главный бухгалтер

Гончар И.В.

М.П. _____

Слободина Н.В.

Телефон _____

997-055

Дата _____

09.07.2014

